
 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Instrumenti:  Grant për Zhvillimin Organizativ  

Subjekti zbatues: 
4-H Kosova 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 
 

Rr. “Rexhep Mala” nr. 28A, 10 000, Prishtina 

info@4hkosova.org   

+383 44 788 702  

http://www.4hkosova.org  

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 26/08/2021 

Data e përfundimit: 30/11/2021 

Buxheti total i grantit (EUR): 6,990.00 EUR 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

 
6,990.00 EUR 

Grupet e synuara:  
Rinia 

Stafi i 4-H Kosova 

Shtrirja gjeografike: 
 
Kosova 

Përmbledhje e grantit: 

4-H Kosova, brenda këtij granti zhvillimor, do ndërmarrë 3 

aktivitete: 

Aktiviteti 1: Krijimi apo zhvillimi i manualit për operim (politikave 
dhe procedurave të brendshme), dhe ri-shkrimi i statutit 

Aktiviteti 2: Krijimi i një modeli të ri zhvillimor si ndërmarrje 
sociale - "paketimi" i programit të klubeve si shërbim 

Aktiviteti 3: Blerja e disa paisjeve përkrahëse dhe software për 
zhvillim të organizatës (1 printer, 2 llaptopa, dhe pagimi i 
Quickbooks dhe website hosting për 2 vite) 

Implementimi i këtyre aktiviteteve do marrë 4 muaj dhe do ketë 

një kosto prej 6,990 EURO, ndërsa gjithsej vlera e grantit shkon 

në 7,157.76 EURO, duke përfshirë edhe auditimin final. Këto 

aktivitete do përkrahin krijimin e dokumentacioneve dhe 

strukturave të cilat ia lehtojnë 4-H Kosova rrugën drejt zhvillimit 

dhe gjithëpërfshirjes në aktivitetet e saj, duke e rritur në mënyrë 

thelbësore por të qëndrueshme edhe vetë impaktin e 

organizatës në aftësimin dhe zhvillimin rinor në Kosovë. 


